a nobis influito continenlur expressa.

Xnlli ergo omnino hominum liceat ciausuUeMn-

I
. ... «ueue.

nane pagmam nostrae constitutmnis et

iussionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis aulem hoc attentare

praesumpserit , indignationem omnipo-

tentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.
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Datum Anagiiiae quarto idus iiinii ,

pontificalus vero domini Innoceniii Papae

lenii anno undecimo.

Dat. die 10 iunii 1208, pontif. anno \i.

AUdrìiim lon-

lecralio in lege

Tei«tl.

llisloria cause-

ctuli ab InnO'

cenilo allaiìs.

LIX.

Monumentum consecrati ab Innncentto al-

taris in monasterio Fossae JSorae (I).

SUMMARIUM

AUarium consecralio in lege velari. — Istoria

consecrali ab Innocentio altaris. — Indtil-

gentiam iliud die anniversaria visitantibiis

concedit. — Monasleriuni ipsum sub Sedis

Apostolicae protectione suscipit.

Innocentius episcopas servus servoram Dei, ab-

bati, et conventui Fossae Novae.

Si olim in velari Teslamenlo allaris

consecralio Celebris habebaUir ,
quanto

niagis nunc in novo debel solemnis ha-

beri, cum non minus inter illud el istud,

quam inler lucem et umbram, distet al-

iare. In ilio sane carnales et irralionales

liostiae mactabanlur, in isto vero illud

unicum et vivificuni lioloeauslum semper

olTerlur, quod prò redeniptione huniani

generis semel in Ara Crucis exlilit vi-

ctimatum, videlicei Unigenilus Dei Filius

lesus Christus, idem ipse sacrificium, et

sacerdos
,

qui et pretium se dedit in

Cruce, ut moriens, fideles suos a morte

redimerei, cibum se tribuil in altari, ut

vivens fideles suos alai ad vilam, incor-

porans sibi eius edenles, ut per hoc quod

accepil ipse de nostro, et accipimus

ipsi de suo, in unum corpus, caput et

membra insolubiliter uniamur, ipso ro-

gante, ul omnes in ipso, sicut ipse in

Palre ac Pater in ipso, sinl unum. Cum
ergo magnum el arduum sii sacramen-

tum Allaris, utique longe maius qunm

non possimus onliri , ad consecrandum

in monasterio vestro novum aitare, quod

in nova basilica erexistis, a vobis cum
multa snpplicalionis instantia, mullotiens

(1) Ex Baluz., lib. \ì, Epist. 12'*.
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invitati, ad monasterium ipsum descen-

dimus, immo verius ascendimus ad Mon-

tem Bethel, in quo degunl filii prophela-

rum, utinam ilio igne caelilus inflammati

qui secundum praeceptum dominicum

semper debet in Altari ardere, ipsumque

sacrosanctum Altare cum houorabiii coeiu

episcoporum el cardinalium , assistente

fidelium multitudine copiosa, quarto de-

cimo kalendas iulii solemniler propriis

manibus consecravimus, liane e.vpeten-

tes et expectantes a Clirislo mercedem,

ul quotiens super illud in Myslerio sa-

lutari mortis eius memoria frequenlabi-

tur, ipse sit nostri memor in bonum,

ul per suae mortis virlutem, el a morte

culpae nos liberei in praesenti, et a

morte gebennae nos eripial in futuro,

illorum piis precibus exoratus, qui prò

salute vivorum ac defunclorum super

ipsum aliare liolocauslum ei offerenl me-

dullalum. Ul i^iiur ipsius allarisconsecratio induieemiam
.^ ,.

r iiiud die anni-

veneranda singulis annis devolius cele- »ers.iria tìsì-

bretur, unlveisis qui ad celebritalem con- j^',"''""
""""

secralionis ipsius infra quindecim dies

devote convenerint, de iniunctis sibi poe-

nitentiis prò peccatis indulgenliam unius

anni concedimus, de illius pietate confisi

qui est remissio peccatorum. IJcet autem

monasterium veslrum iuris et proprietaiis

sit Sedis Apostolicae speciale, quia ta-

nien ex lioc iuris el proprielalis ipsius

quasi specialius est elTectum, nos illud

sub speciali cura, et principali tutela beali xonasierium

T\ -, I
'PS""" '"•" *«-

retri suscipimus cum omnil)us renus qnas dis AposioUcie

in praesentiarum insto litulo possidei ,

p'."'*''"""'' '""

ani in fuluriini iuslis modis poterit adi-

pisci, ut secundum privilegia piaedcces-

sorum nostroriim ac nostra semper eas

sine cnntradictione possiileat, gaudens ubi-

que privilegiis et indulgentiis nniversis

lam generalibus, quam etiam specialibus

a Sede Apostolica impetratis. Cunctos igi-

lur ipsius iura servanles apostolica be-

nediclio prosequalur, eosque divina Maie-

stas, et iustificet in praesenti et glorificet

iu futuro. Turbatores autem ipsius, nisi

commonili resipuerint, reos se divino
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inficio de perpetrala iniqnitaie cognoscant,

et miinere apostolicae benediclionis im-

niunes, scientes quod ideo sub altare re-

liquiae niarlyrum reconduntur , ut ibi

conira perseoutores ipsiiis loci vindicla

iusti sanguinis postuletur, ubi sanguis

iustns commemoralur efTusns, iuxta quod

legilur: Vidi sub altare Dei animas occi-

sorum propter verbuni Dei et propter te-

stimonium quod babebant et clamabant

dicentes: Usquequo, Domine sanctus et

verus, non iudicas et vindicas sanguinem

nostrum de iis qui habitant super terram?

Omnibus autem eidem loco sua iura ser-

vantibus consolatio Sancti Spirilus tri-

buatur bic (i) in aevum. Amen.
Datum apud monasterium Casinense

tlnodecimo kalendas augusti, pontìiicalus

\ero domini Innocentii Papae tertii, anno

undecime.

Dal. die 2i iuliì 1208, pontìf. anno xi.

LX.

De modo utendi iure ab Apostolica Sede

concesso conferendi beneficia ($).

SUMMARIUM

Exordium. — Ad beneficia personae idoneae
praescntandae. — Non conferenda anle-
quam vacenl. — De expeclalivi». — Dero-
gatio contrarioruii).

Innocentiag episcopas servas servoram Del, ve»

nerabilibns fratribus arcbiepiscopis, episcopis,

ac dilectis flliis abbatibus, prioribns, prae*

positis, decanis, arcbidiaconis, archipresby-

ter», et aliis Ecclesiaram praelatis, earamqae

capitnlis et conventibns, sea coUegils tam
exemptis, quam non ezemptis, ac patronis

clerlcis sea hicis praesentes Utteras inspe*

ctnris, salutem et apostolicam benedictionem.

Postquam regimini generalis Ecclesiae

nos licet immerilos divina pietas voluit

praesidere, et cordi semper babuimus
,

quod honestatem et ordinem in omnibus
scrvaremus, ac in provisionibus faciendis

naberemus illiu.s providenliae modum, per

(1) Addendum forsilan e<. (r. t.) (2) Rer. An-
glic. Script, veler. , tom. i, pag. 328.
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queni ecclesiis et monasteriis, seu aliis

piis locis honor et comniodum prove-

iiiret. Quod autem conlrarium quandoque
accidisse dinosfitur lum propter maliiiam

lemporum, tum improbitatem nimiam pe-

lilorum, saepe nobis dolorem intulit, et

cordi nostra suspiria cumulavit; maxime,

cum post multa diflugia, et excogitatae

resisteiitiae sludium, provisiones quas-

dam prorsus inviti fecerimus, quas po-

tuisse vitare prò magno et solemni gaudio

duceremus. Cum itaque dudum fuerimus

mente vigiles, ut super bis adhibere pos-

semus remedium opportunum , nos prò

quiete mentis nostrae, ac prò Ecclesia-

rum, nionasteriorum et locorum praedi-

ctorum salute, dnximus statuendum, quod
singuli vostrum canonias et praebendas,

ac beneficia, seu personalus, ac dignitates,

cum cura, aut sine cura, redditus, ac

etiam pensiones, ad collationem, sive

eleclionem, seu praesentationem vestiam

spectautia, quae obtineniur a quibus-

cumque oriundis extra regna in quibus

babenlur canonicatus et praebendae , ac

I

alia supradicta, sive apud Sedem Apo-

j

slolicam maneant , sive alibi commo-

I

rentur, ex tunc personis idoneis Deura
habendo prae oculis conferre, vel eas

ad ea eligere, ac eleclas confirmare,

sive praeseniare, et praesenlatas admit-

I

tere , sublato cuiuslibet conlradiclionis

t
et appellalionis obstaculo, valeatis. Et

' ex tunc personae ipsae in eisdem cano-

I

niis et praebendis, ac beneficiis, seu di-

' gnitaiibus el personatibus, redditibus et

pensionibus plenum et inconcussum (1)

obtineant. Nec tamen de bis priusquam

,
vacent se aliquatenus intromitlant, sed

j

ea ipsa iure quam cilius vacaverint asse-

! quantur, et ipsa inlrandi, ac relinendi,

nullius requisito consensu, liberam ha-
' beant facuitatem. Isla tamen quod illi,

! qui nunc ipsa oblinent, ea quousque ces-

1 serint,vel decesserinl, pieno iure pacifice

j

habeant, et quiete, ac nullum omnino

I

super bis praetextu eiusdem statuti prae-

(1) Addendum fortasse imj.

Ad benoni-l»

pcr^ooae ido-

neae piacfctìu'

Noneoiitersndj

anteqaam tì-
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iudicium patianlur. Volumus tamen, quod
De «ptcuti-

jj 5„|) ejtpeclaiione praebendarum in Ec-

clesiis in quìbus provisum fuerìi diclis

personis, prius sinl recepii aliqui, vel

si super provisione sua in eis litieras

apostolicas impetrarunt , sicul in rece-

ptione, vel impeiratione, si in praeben-

darum asseculione personae praeferantur

eisdem, si vero aliqna persoiiarnm ipsa-

rum, cui obleniu eiusdera statuti provi-

sum fueril, vel ei per vos iuxta niodum

inferius nolatum contigerit, vel de veslra

liberali gratia provideri, cedat interim,

vel decedat, licilum sii \obis tam cito

loco sui aliam idoneam subrogare, ac

successive hoc facere, in cuius earundem

cessione, vel obilu personarum : sub di-

vini tamen iudicii obleslatione praecipi-

mus, quod personae ipsae post posses-

sores diclorum canonifatuum et beneficio-

rum, ac praebendarum seu personaluum,

et dignitatura, reddiluum, seu pensionum

nuUas insidias, aut fraudem, vel mole-

àlias, sive quodcumque aliud inconve-

niens machioentur, alias autem hoc ipso

cadant ab omni iure eis super provisione

huiu$modì adquisilo. Cum dignum sìt
,

quod sicut gialla prò virtute tribuilur,

ila poena prò viiio compensetur. Pio ma-

liliìs autem cohibendis, quae huiusmodi

forsan occasione statuii oriri possent in

mentibus perversorum, volumus, ut si

aliquem, cui surrogatio ex beneficio eius-

dem statuti facla fueril, quod absit, pe-

rimi contigerit quoquomodo. taliler sub-

rogatus possessionem suae provisionis non

liabeal, nec aliquatenus a|)prehendat, nisi

prius apostolicas, vel ordinarli, et ali^

quorum religiosorum virorum Deum ti-

meniium patentes lileras obtinuerii, quod

de morte sic occisi suspectus nullalenus

liabealur. Caeterum quia personis eisdem

in grave possel redundare taedium, quod

vacalionem canonicatuum et jìraebenda-

rum, ac aliorum piaeùictorum per ionga

tempora exspeclarent, ad hoc nostra de-

sudai inteniio, ut de canoniis, praebendis,

ac beneficiis, sive personaiibus et digni-

ROMANDM An. C. It06

latibus, redditibus et pensionihus ad ve-

stram coUationem, aut electio«em , vel

praesentationem spectantibus, quae pr»e-

ler huiusmodi provisionem veslram vacant

ad praesens, sive vacare contigerit, dum-
modo nulli alio de iure coropetani, li-

beraliler, ac sine mora provideatis eis-

dem, et postmodum ipsorum loco alias

personas idoneas quam citius subrogelis.

Ad haec statutum praedictum, quamvis

iuri oppositum, quod prò causa legitima

et salubri ad nullius requisilionem vel

inslantiam proprio molu fecimus, ple-

nam et inviolabilem firmitatem volumus

obtinere; si tamen ad alias collaliones

et electiones, seu praesentationes quas-

cunique de caetero fieri contigerit, idem

sialulum nullalenus extendatur, nec san-

clionibus canonicis piopler ipsum in po-

sieiuni aliquod praeiudicium generetur.

Praeterea nulla privilegia, vel indulgen- oaroj»jio .jo-

tiae, sive lilerae Apostolicae Sedis, vel
""'"'°'-

legatorum eius sub quacumque torma

verborum de caetero impetranda, obsi-

stant praefato staluto, cum iam plenum

ius per huiusmodi collationem, aut ele-

ctionem, sive praesentationem adquira-

tur, personis eisdem, et illud eis tolli

non pos-^il, absque divini offensa nomi-

nis, et Sedis Apostolicae iniuria mani-

festa. Nos enim nihilominus si aliquid

super bis contra praefaiiim statutum con

tigeril aiteniari, non solum irritum et

inane decernimus, sed omnis qui con-

travenire praesumpserit, divinae maledi-

ciioni, ac nosirae volumus subiacere. Li-

citumque sii vobis universis et singulis

tanquam nostris in hac parte minisiris

noslras, sive legatorum nostrorum lace-

rareliterassi quaeslatulo ipsi conlraire (1),

vobis, aut alicui vestrum fuerint prae-

senlalae. Canonicatuum insuper, et prae-

bendarum , ac beneficiorum et aliorum

praedictornm possessio, sicut praedictum

est, nihilominus inlrelur, ac relineaiur

libere non obstantibus literis memorai s.

Satpe vero dicium slaiutum ad ponli^li-

(1) Legendiim forsilan contrariae. ( t,)
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catus et abbatias, ac alias regulares es-

tèndi volumus dignitates.

Data Lalerani tertio nonas iiovèmbris,

pontificatus nostri anno undecimo.

Dal. die 3 novèmbri? 12ÒS, poniif. anno xi.

»

LXI.

Monas'.e

toc li

Dium S

Confirmatio bonorutn et privilegiorum mo-

nasterii S. yEgidii Tolotan.. cuius mO'

naehis iMìinulla praefcribuntur ser-

vanda (1).

SUMMARltM

Prosemiura. — Monasterium hoc ad domi-

niuftì S. Petri speclans. — Èxemptiones

omtì«s eidem — Et bona cònfirftiantur.

— In quibus nonnulla propriis vocabulis

«xpfTllluntur. — Ea vero ullo modo alie-

nari prohibentur, sub certis poenis. —
^bbas a monachis elipendus. — Comitis

Talosani refutatio ab Hadriano PP. oonfir-

mala approbatur. — Decretum prò eius-

dem rtionaslerii indemnitate.

tenaccntios epìscopns servos servomm Del, di-

lecto in Gbristo filio Pontio abbati monasteri!

Saacti £gidii, eiosqne successoribus regaia»

riter snbstitaendis, in perpetuum.

Quamvis Ecctésiaruni omnium cura

9B. nobis et sollicitudo immincal, illis tamen

locis aujue personis quae bealo Pelro,

e( sanclae ftomanae Ecclesiae specialiius

adliaerere, et io eius fidelitale alque ohe-

dienlia devolius permanere noscunlur,

3lt«ntiori cura providere nos coiivenit. Ut

""" aut«m prò Beati i^aidii monasterio, cui
domi- _. .

Petri Deo aadtofe piaeesse dioosceris, diligenti

sóHitHtudine vigilemus, tanio amplior nobis

nécessilas èst iniunCla, quanto idem locus

ab esordio suae fundationié ad ius el

domitìium eiusdem apostolorum principis

specialiter dinoscilur periicere. Tuis ita-

qjue, dilecle in Domioo (ili Ponti abbas,

iuslis poslulationibus benignum imper-

tienles assensum, ad esemplar praede-

(1) Ex Baluz,, !ib. xi, pag. 172.
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cessorum oustroruni sunctae reòordatio-

nis Innocentii, Eugenii et Adriani quarti

Romanorum Poniificum, omnem liberta-

tenl seu immunitatem vobis ac vestro Eumpiione»

coenobio per antecessorum noslrorum pri-

vilegia contribulam pracsentis privilegii

pagina roboramus. Statuentes ut nulli

omnino archiepiscopo vel episcopo liceaf

super idem coenobium, vel abbatem sive

monacbos ibidem Domino servientes ma
num excommunic;itionis aut interdidtio-

nÌ6 estendere. Std tam vos quam mo-
nasterium cum villa quieti 6emper ac li-

beri ab omni episcopali csactione vel

gravamine per omnipotentis Dei gràliarfi

maneaiis. Monachos vero, et presbyteros

seu dericos, qui in vèslris obedientiis

cómmoraotùr, prò delictis suis a quibus-

libet laicis capì, verberari, ani ad redem-

plionem cogi penitus proliibernus. Prae-